МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ПАВЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От   30.08.2021г. № 111/а

О внесении изменений  в образовательную программу

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в целях обеспечения реализации ФГОС
НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в 2021/2022 учебном году в МБОУ « Павловская
СОШ», на основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации «О внесении изменений в некоторые федеральные государственные
образовательные стандарты общего образования по вопросам воспитания
обучающихся» №712 от 11.12.20,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести и утвердить внесенные изменения в разделы основной
образовательной программы начального общего образования:
1.1. В содержательный раздел ООП НОО, определяющий общее содержание
начального общего образования и включающий программы, ориентированные на
достижение личностных, предметных и метапредметных результатов включить
пункт «Рабочая программа воспитания».
1.2. В организационный раздел ООП НОО, определяющий общие рамки
организации образовательной деятельности, а также механизмы реализации
основной образовательной программы включить пункт «Календарный план
воспитательной работы»
1.3. В организационном разделе ООП НОО обновить содержание пунктов
«Учебный план», «План внеурочной деятельности».
1.4. В подпункте 2.2.1. пункта 2.2 «Программы отдельных учебных предметов»
Рабочие программы учебных предметов, курсов содержат после слов
«тематическое планирование» дополнить словами «, в том числе с учетом
рабочей программы воспитания».
1.5. В пункт 2 «Содержательный раздел основной образовательной программы
начального общего образования» в подпункт 2.3. «Программа духовно-
нравственного развития, воспитания обучающихся при получении начального
общего образования» включить абзац «Рабочая программа воспитания
направлена на развитие личности обучающихся, в том числе духовно-
нравственное развитие, укрепление психического здоровья и физическое
воспитание, достижение результатов освоения обучающимися основной
образовательной программы начального общего образования.
Рабочая программа воспитания имеет модульную структуру и включает в себя:

• описание особенностей воспитательного процесса;
• цель и задачи воспитания обучающихся;
• виды, формы и содержание совместной деятельности педагогических

работников, обучающихся и социальных партнеров школы;
Передан через Диадок 17.01.2022 10:17 GMT+03:00

6998d5e2-9dab-478e-9839-83a807ba9fef
 Страница 1 из 3

• основные направления самоанализа воспитательной работы в школе.
2. Утвердить внесенные изменения в следующие разделы основной
образовательной программы основного общего образования:
2.1. В содержательный раздел ООП ООО включить рабочую программу
воспитания;
2.2. В организационный раздел включить «Календарный план воспитательской
работы»;
2.3. В разделе «Планируемые результаты освоения обучающимися основной
образовательной программы основного общего образования» слова «программа
воспитания» заменить словами «рабочая программа воспитания»;
2.4. В «Программу воспитания и социализации обучающихся при получении
основного общего образования» включить абзац
«Рабочая программа воспитания направлена на развитие личности обучающихся,
в том числе духовно-нравственное развитие, укрепление психического здоровья
и физическое воспитание, достижение результатов освоения обучающимися
основной образовательной программы начального общего образования.
Рабочая программа воспитания имеет модульную структуру и включает в себя:

• описание особенностей воспитательного процесса;
• цель и задачи воспитания обучающихся;

виды, формы и содержание совместной деятельности педагогических
работников, обучающихся и социальных партнеров школы;
основные направления самоанализа воспитательной работы в школе».
3.Утвердить внесенные изменения в следующие разделы основной
образовательной программы среднего общего образования:
3.1.Содержательный раздел ООП СОО включить рабочую программу
воспитания;
3.2. В организационный раздел включить «Календарный план воспитательской
работы»;
3.3. В разделе «Планируемые результаты освоения обучающимися основной
образовательной программы среднего общего образования» слова «программа
воспитания» заменить словами «рабочая программа воспитания».
Рабочая программа воспитания реализуется в единстве урочной и внеурочной
деятельности, осуществляемой школой совместно с семьей и другими
институтами воспитания.
Рабочая программа воспитания предусматривает приобщение обучающихся к
российским традиционным духовным ценностям, включая культурные ценности
своей этнической группы, правилам и нормам поведения в российском
обществе.
П.2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Тютереву С.И.

И.О. Директора школы                 О.А. Бондаренко

Передан через Диадок 17.01.2022 10:17 GMT+03:00
6998d5e2-9dab-478e-9839-83a807ba9fef

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 6998d5e2-9dab-478e-9839-83a807ba9fef

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "ПАВЛОВСКАЯ СОШ"
Козлов Егор Дмитриевич, Исполняющий
Обязанности Директора

03FABE5A00C1AD1497477589DC1B95C7F5
с 14.10.2021 08:25 по 14.10.2022 07:34
GMT+03:00

17.01.2022 10:17 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "ПАВЛОВСКАЯ СОШ"
Козлов Егор Дмитриевич, Исполняющий
Обязанности Директора

03FABE5A00C1AD1497477589DC1B95C7F5
с 14.10.2021 08:25 по 14.10.2022 07:34
GMT+03:00

17.01.2022 10:17 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3